aut Dilh-iaibus fuis conftitutis, fuifque Vafallis, & Subditis, Bo-

nifque, & Rebus fuis quibufcumque capta,

Sub Sigillo Johannfs Roderici , Archidiaconi de Gordonio,

praefati Nepotis noftri Ambaxiatoris, fedlas in haec verba,

Noverint univerfi & finguli ,
prcefentes Literas infpeduri & au-

dituri, quod Ego Johannes RoJerici, <^c. utfupra Dat. 28 Jan.

1414. tuncfiCy

Nos autem Literas prxdiibs, ac onnnia, & fingula, in cifdem

Literis contenta, Rata habentcs & Grata, Ea, Tenore Praefen-

tium, ex certa Scicntia noftra, kudamus, ratificamus, & confir-

inamus;
'

Promittentes Nos, bona fidc & Verbo Regio, ea Tenere &
Cuftodire, &, pro pofTe noftro, abfque fradlione, per Fideles &
Subditos noftros quofcumque, quovis modo, fccundum Tenorem
& Formam carumdcm , integre Teneri & Cullodiri facere.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wefimonafierium , decimo oftavo die Aprilis.

Pw ipfum Regem.

De Confirmatione TreKgarum Britannix.

Ann.D. D EX Omnibus ad quos, &c. Salutem.

1414. *-^ Inspextmus Literas Patentes, fuper quadam Concor-

An.i. dia, ifiter Nos, pro nobis & Regno noftro Angjiaz, Terris, Pa-

triis, Dominiis & Terricoriis, Jurifdiftionibus, Ciyitatibus,Villis,

Fortalitiis, Oppidis, ac eorum Suburbiis, Patriis, Terris, Domi-
niis, & Territoriis Ditioni fuae Subjedis, ac Ligeis, Vairallis, &
Subditis noftris citra & ultra Marequibufcumquei & Johannem

JJucem Britannia & Comitem Montisfortis, pro feipfo, Terris,

Dominiis, Patriis, Territoriis, Jurifdidtionibus^ Civitatibus, Vil-

lis, Caftris, Fortalitiis, Oppidis, & eorum Suburbiis, Patriis,

Terris , DoininiLs , & Territoriis Ditioni fux SubjeCtis , & Subdi-

tis, ac ipfus Ducis Ligeis, Vaflillis & Subditis quibufcumque, cap-

ta fub SigiUis Henrici de Inch Miiitis, & Fetri de Hofpitali , Pro-

curatorum & Nunciovum ipfus Ducis, fadas in hsc verba.

Nos Henricus de Tnch Miles, & Petrus deHofpitali, Confiliarii

illuftriflimi Principis Domini Johannis Ducis Britannix , Comitis

Montisfortis & Richmundicc, Procuratores & Nuncii fpeci^liter

Deputati, ^c. prout fupra de Dat. 3. Jan. A. I. tunc fc^

Nos autem, Litteras prsedidas, ac omnia & fingula in eifdem

Literis contenta, Rata babentes & Grata, ea, Tenore praefen-

tium, ex certa Scientia * noftra, laudamus, acceptamus, approba-

mus, ratificamus, & confirmamus:

Promittentes Nos, bona fide & verbo regio, ea Tenere, &
Ciiftodirc , & ,

pro polTe noftro , abfque fradlione , per Fideles &
Subditos noftros quofcumque, quovifmodo, fecundum Tenorem
& formam eorumdem, integr^ Teneri & Cuftodiri facere.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wefimonafterium , xvii^. die Aprilis.

Ter iffum Regem.

De Confirmatiotie ytppun^uamenti fttper Attemptatis Bri-

tanni^.

REX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

Inspexi Mus quandam Indenturam, five Ce-
DUL AM,

Inter honorabiles viros, Dominum Johanncm d'Abrichecourt Mi-
litem,& Magiftrum Johannem Honjgham Legum Dodtorem

,
pro

parte Anglix, ex una parte, &, Nobiles Viros, Dominos, Hen-
ricum de hich Militem, & Petrum de Hofpitali^ pro parte_Britan-

niae, ex parte altera, Procuratores & Nuncios f

tos fub Sigillo prxdiftorum Henrici ^ Petriy

F A c T A M in hxc Verba

,

i Ipeculiter Deputa-

HjEC Indentura five Cedula,
Facta Londonix, die Quano (videlicet) Menfis Januarii,

'Anno Domini Millefimo Quadragintefimo Tertio, inter Honora-
biles Viros, Dominum Johannem d"Ahrychecourt , &c.

Nos autem , Concordiam & Appundtuamentum prjedida Rata

habentes & Grata , ea
,
pro Nobis & Hxredibus noflris

,
quan-

tum in Nobis etl, Acceptamus, Approbamus, & Ratificaraus,

ac , Tenore Prifencium , Confirmamus ,
prout Indentura,

five Ce D u L A praedidta rationabiliter teftatur.

fn cujus, &c.
Tefte Rege apud Wefimonafierium , xviii. die Aprilis.

Ann. D.
1414.

An. 1.

K. f.

Ckuf.
1. H.f.
m. xi..

Super Prsfentationihus ad Beneficia.

D EX Jufticiariis fuis, ad Placita coram Nobis tenenda afligna-
*^ tis, Salutem.

Ciim in Statuto

,

In Parliamento Domini Richardi , nuper Regit A/iglia Secaadi

poft Conqueftum , apud Weftmonafterium, Anoo Regni fui Tcr- Ann. D,
tiodecimo, tento, edito, '4i4-

Inter csetera contineatur, ^»- f.

^od, p idem nuper ReM ad aliquod Betifficium, quhd de aliquB
Incujtibente foret plenum , prafentaret , Prafer.tatus Regiut ad ta!e

Beneficium fer Ordinarium non admitttretur
,
quoufque idem tmfer

Rex, in Curia fua, per Proceffum Legis, Prafentatio.iemfuper re;
cuperajfet

,

Et qubd,
fi

aliquis Prafentatus Regius alio modo foret Admijfus^
<^ Incmbens amotus ahfque debito Procejfu, tunc idem Incumhens
Profecutionemfuam , infra unum Annum,_pofi ItfduHionem Prafi»-
tati Regii, ad ultimum ituiperet

,

Ac in Statuto,

In Pariiamento Domini H. nuper Regit Anglia , Patris noftri
apud Weftmonafterium, Anno Regni fui Quarto, tento, edico,

Ordinatum fit & ftatutum

,

§luod,fi aliquis hujujmodi Inittmbens Je Beneficio fuo , ahfque
Procejfu , modo fupradiilo , amoveaiur , idem Incumbens , taliter

ahfque Procefu Amotus, pojpt ejfe ad largum , c^ Remedium frofe-
qui per pradiiium Statutum, dtHo Anno TertioJecimo editum, (^
Projecutionem Juam ,

quandocumque fibi placuerit, infra Annum vel
pojtea , ad voluntatem Juam , in itlo Cafu incipere

, g^ hoc tam pra
temporeprieterito, quatn pro tetnpore futuro , diSio Termitio ,per prte-
diiium Statutum, dicio Anno Tertiodecimo editum, limitato , mtt
ohfiante,

Ac,
Ad Profecutionem Thomte Perihj Clerici , alias difti Thomte

Ferihy Presbitcri, nobis Supplicantis ut

,

*Cum nuper, Vacante Prsbenda, iive Ecclefii Praebendali de • IX.
Wefthurrok, Londonienlis Dioecelis, in Libera Capella regia de ii^.

'

Haftyng, Ciceftrenfis Dicecefis, per Monem Johannis HarmeJ^
thorp tunc ultimi PoiTellbris ejufdem , & ad Donationem Williel-

mi Bourgchier Chivaler, ut in jure Annte XJxoris fua , Filiae &
Hxredis Alianor^ nuper Ducijfe Glouceftria, fpedrante idem Tho-
mas ad eandem Praebendam Iive Eccleliam Prxbendalem, ad Prae-
fentationem ipfius Willielmi, concurrentibus hits quae in hac par-
te requirebantur, canonice Admiftus, & in eademlnftitutus & In-
dudus fuiflet , ac Poflefllonem fudm ind^ diu continuaflet pacificft

& quiete,

Quoufque inde, abfque Juris Proceflu,per Petrum de Alcohajfef

colore cujufdam CoUationis prjcdidti Patris noftri
, przfato Petra

per nomen, diledi Phifici fiii, Petri de Alcohajfe, de didla Prae-

benda five Ecclefu Prsebendali, per nomcn Praebendae de Weft
Thurrock, in libera Capella fua de Haftynges, ad minus veram
Suggeftionem ipGus Petri , eidem Patri noftro fuggerentis didam
Praebendam five Ecclefiam Praebendalcm vacaflfe cum non vaca-
verit , & ad Donationem ipfius Patris noftri fpedtafle cum nort

^eiftaverit , per Litcras Patentes didli Patris noftri faftas Amotus
extitit & Expulfus minus jufte , in ipfius Thoma Dampnum non
modicum & Gravamen , ac contra formam didti Staturi AxQco
Anno Tertio decimo editi,

Vellemus didtas Literas ipfius Patris noftri eidem Petro , de Col-
latione didtae Praebendx iive Ecclefiae Prxbendalis lic fadbs, &
quicquid inde fubfecutum fuerit, revocari &adnullari, & ipfum
Thomatn ad Pofleflionem fuam ejufdem Pracbendae five Ecclefise

Prxbendalis, una cum Exitibus & Proficuis, inde, a tempore Ai
motionis prxdidtx, per prxdidlum Petrum, perceptis, reffitui ju-

bere;
Per Breve noftrum prxceperimus Vicecomiti noftro Efi&xix,

qu6d fcire faceret prxfato Petro quod cflet coram Nobis , in Can-
Cellaria noftra, ad certum diem jam prxteritum, ubicumquc tunc
fbret, ad oftendendum fi qurd, pro Nobis aut pro feipfo, haberet

vel dicere lciret quare didtx Literx ipfiui Patris noftri , eidem Pe-
tro de CoUarione didtx Prxbendx five Ecclefix Prxbendajis fic

fedtx, & ouicquid inde fubfecutum foret, revocari & adnullari,

& idem Thomas ad Pofleflionem fuam ejufdem Prxbendx five

Ecclelix Prxbendalis, una cum Exitibus & Proficuis, inde, 3
tcmpore Amorionis prxdidbe, per praedidtum Petrum, perceptis,

reftitui non deberent, & ad faciendum uiterius & recipiendum
quod Curia noftra conlideraret,

Ac Retornato Brevi prxdidto coram Nobis in Cancellaria noftra

prxdidta ad diem prxdidtum , eodemque Brevi coram Nobis mis-

fo difcutiendum,

Necnon prxdidto Thoma in propria perfona fua, & prxdidto
Petro per Johantiem Corve Attornatufn fuum, ad diem illum, co-
ram Nobis comparentibus , auditifque hincinde eorum rauonibus

& Aliegationibus,

Idem Petrus inter alia, afl[eruerit prxfatum Patrem noftrum, per
Literas fuas Patentes (quarum Data eft apud Weftmonafteriura
feptimo die Februarii Anno Regni fui Terriodecimo) Dedifle &
ConceflTifle eidem Petro Prxbenaam prxdidtam nuper Vacantem

,

& ad Donationem ejufdem Patris noftri fpedtantem , Habendam
cum fuis Juribus & Pertinenriis quibufcumque, unde non intende-

bat qu6d, Nobis inconfulris, ulteriiis in Loquela prxdidtaproce-

di deberet, petendo de Nobis auxilium, quod ei.extitit Concef-
fum,
Quo prxtextu vos in Loquela prxdidla hucufque procedere dis-

tuliftis, & adhuc difFertis, in ipfius Thoma Dampnum non modi-
cum & Gravamen,
Unde Nobis fupplicavit ut fibi de Remedio congruo inhacpar-

te providere velimus,

Nos,
Supplicationi prxdidtx annuentes, volentefque in hac parte fieri

quod eft juftum,

Vobis Mandamus quod, fi in Loquela prxdidla coram Vobij
taliter fic Proceflum & All^atum, tuac in ^.oquela ilia, cum ea

celeri-

ET ACTA PUBLICA.
Am. D.celeiitate,qua de ure & fecundum Legem & Confcetudinem Re-
1414. gni noftri Anglii« poteritis, procedatis, & Partibus prxdiiSis jufti-

Hen. X. tiam faciatis, Allegatione prsedida non obftante; dum tamen ad
Judicium in hac parce Reddendum, Nobis inconfultis, nulla:enus
pro^"datis.

Teft; Rege apud Leyceftr. tertio die Maii.

^ j^ * Pro qnibtifdam de Scotia
,
penes pra/entiam Regis certis de

,iy,

*

Caujis venturis.

ff

414,
-<K. 1.

H. S-

Scot. 1

H.f.
m. 18.

Ann.D. R ^X, per Literas fuas Patentes, ufque Primum Diem Julii

\ 1414.
proximo futurum , duraturas , fufcepit in Protedionem &

Defenlionem fuam, ac falvum & fecurum Condudlum fuum, nec-
non falvam Gardiam fuam fpeciales, Robertum Maxiue/l de Scotia
Militem, & Magiftrum Rohertum de Lany?i Prtepofitum Ecclefiae

Sandli Andrex in Scotia, in Regnum Regis Anglix, per Domi-
nia & Poteftatem Regis, tam per Terram, quam per Mare, cum
Hominibus 6c Servientibus fuis, tam Equitibus, quim Peditibus,

tam per Villas Firmatas, quam alibi, ufque ad Numerum Tri-
ginta Perfonarum in Comitiva fua , penes Perlbnam Regis , certis

dc caufis, veniendo, ibidem morando, & exinde ad propria re-

deundo, ac Equos, Res, Hernelia, & Bona fua quxcumque,
Provifo femper quod iidem , ^c. ut in [miiihus de Conduiiu

Laeris.

Tefte Rege apud Leycefir. oflavo die Maii.

Fcr ipjutn Regem.

ditos fuos,quoufque eidem Johanni dc Summa prcediaa, una Anil. Dcum Sumptibus & LxTenlis, per ipfum & Procuratores (uos, cir- 14.14.
*

ca dictam Profecutionem
, appoiit.s, & de cajtero apponendis , in- hZ V

tegre fatishKftum fuerit, concedere gratiosc,
''

Nos ( lupplicacioni prxdida; Annuentcs) vobis, & cuilibet ve-
itrum, xMandamus qu6d univeiias & iingulas Naves prxdia^
Villx de Leyden, in aiiquibus Portubus aur alii-; Locis, infra Re-^
gnum noltruni Anglu^e, ii;uaiibi, infra Dominium & Poceftateni
noitia jam exiftentes, & exnunc venturas, una cum Mcrcatoribus
in eiidcm exiftentibus, ac Magiftris & Marinnriis earumdem nec-
non Bonis, Mercandiiis, & Rebus ipforum Msicatorum Mi^U
ftrorum, &: Marinariorum quibuicumque

, qux in Navibus illiS
aut extra invenire poteritis, ufque ad ilimmam pr-jedia-atn unacum Dampnis, Mifis, & Expenlis ipfiu<; Johamns

, qux in hac
parte rationabiliter iuftinuit, noaiine Marqux Ik Reprilalix de
tempore in tempus, capi & areibri, & ea prxfato Johamzt' £t^
ejus m hac parte Attornatis, iine dilatione liberari faciatis; '

Nos de Captione & Areftatione Navium, Mercatorum, Magi-
ftrorum, Marinariorum, Bonorum, Mercandifarum & Rerum

'

prxdidorum, ac liberatione eorumdem, necnon de toto Fadto
veftro in hac pr.rte , in Cancellariam noitram Angliae , de tempb-
re in tempus, fub Sigillis veftris, diftindte 6c apercc, certificati-
tes.

In cujus, &c.
Teite Rege apud Leycejlr. Decim.o Qiiarto die Maii.

Per rpfum Regem.

Ann. D
1414.

An. 2.

H.S-
Ihld.

Pro Mordaco de Fjfe.

D E X, ^c. ut fupra vfejue ihi., fpeci.lles , {^ ttmcfc^ Johannem
*^ Fortir de Scotia Armigerum , in Regnum Regis Angliae,

per Dominia & Poteftatem Regis, tam per Terram, quam per

Mare, cum Hominibus & Servientibus fuis,tara Equitibus,quam
Peditibus, tam per Villas Firmatas, quam alibi, ulque ad nume-
rum Quinque Perfonarum in Comitiva fua

,
penes Mordacum de

Fyfe Militem , infra didlum Regnum Regis exiftentem pro certis

Negotiis fuis ibidem expediendis , veniendo, ibidem morando, &
exinde ad propria redeundo, ac Equos, Res, Hernefia & Bona
fua quaecumque,

Provifo femper quod idem Johannes , ac Perfonae praedidtae,

(^c. ut fupra.

Tefte Rege ut fupra.

Ter ipfum Regejn,

De Cufode, de la lFefr.!arclje Scoti^, conjlitmo.

K'

H. 5-.

Scot. 1.

H. f.

!7>. 181

De Reprifali^.

'Ann.D
1414.

An. i.

H.x.
Tat. 1.

H. f.

f.
1.

m. J4.

R

* IX.

»26.

EX , univerGs & fmgulis Admirallis , Capitaneis, Caftellanis

,

&: eorum Locatenentibus , Cuftumariis, Cuftodibus Portuum
Maris & aliorum Locorum Maritimorum, necnon Vicecomiti-

bus, Majoribus, Conftabulariis, Ballivis, Miniftris, ac aliis Fide-

libus & Subditis fuis, tam in Tranfmarinis, quam in Cifmarinis

partibus , infra Libertates , & extra , tam per Terram
,
quam per

Mare, conftitutis, ad quos, &c. Salutem.

Supplicavit Nobis, diledus Ligeus nofter, Johannes de Wag-
hen de Bever/aco ut,

Cum , Cariilimus Dominus & Pater nofter, Dominus Henri-

cus nuper Rex Ang/i£ Defundtus , nuper , ad inilantiam & fuppli-

cationem iplius Joliattnii , eidem Patri noftro fuggerentis iplum a-

liquod Juftitix Complementum habere non potuiiTe in Profecu-

tione, per ipfum & Procuratores fuos fxpius fadta, in Curia A/-
herti Comitis Pa/alini Ducis Bavaria , Comitis Ho//andia; <^ Se/-

lavdia ,
jam DefuncSi

,

Cui tam didtus Pater nofter
,
quam Ricardus , nuper Rcx An-

g/iie Secundus poft Conqueltum Defundlus, multotiens, per Li-

teras fuas requilitorias, fcripferunt pro Solutione eidem Johamti

de Summa Odtingentorum Quinquaginta & Duorum Nobilium
&: Dimidii, & Viginti & Duorum Denariorum de Moneta no-

ftra Angliae , fibi
,
per Pe/egrinum Piorenfon Mercatorem & Bur-

genfem villae de Leyden. in HoUandia, debica, facienda,

Conceflerit eidem Johanni Literas fuas de Marqua verfus prx-

fatum Ducem & Subditos fuos , quoufque plenaria Satisfadtio ei-

dem Johanni de Summa prxdidta fadta fuiffet, una cum Cuftibus

&: Expenfis, per ipilim & didos Procuratores * fuos, circa Pro-

fecutionem prcedidlam , appofitis & apponendis
,
prout per didtas

Literas iplius Patris noftri de Marqua pleniiis poterit apparere

,

Quas quidem Literas praefatus Pater nofter , eo quod nullum

fortiebantur effedtum , vivente praefato Duce , Executioi demanda-

fe non curavit ,
quoufque idem Pater nofter Wi/lie/mum , nunc

Ducem Bavaria, Comitem Hollandiae, Succenbrem praefati nu-

per Ducis , in hoc Cafu primitus requifivilTet qualem Juftitiam

prsefato Jobanni facere vellet in hac parre,

Ac praedidtus Wi//ie/mus nunc Dux Bavaria , nuper, ex parte

didti Patris noftri, ac poftmodum ex parce noitra, vircute Lice-

rarum ipfius Patris noftri & noftrarum, iibi diverfis vicibus dire-